

収益的収支の状況(消費税等を含まない決算額)

(単位:決算額=千円・前年度比=%)

項目	年度	平成30年度		令和元年度		令和2年度			令和3年度			令和4年度		
		決算額	前年度差	前年度比	決算額	前年度差	前年度比	決算額	前年度差	前年度比	決算額	前年度差	前年度比	
1	給水収益	2,110,791	△ 6,530	99.7	2,104,261	1,922,165	△ 182,096	91.3	2,105,537	183,372	109.5	2,070,593	△ 34,944	98.3
2	受託工事収益	596	301	150.5	897	179	△ 718	20.0	144	△ 35	80.4	333	189	231.3
3	その他の営業収益	108,645	84,917	178.2	193,562	187,250	△ 6,312	96.7	189,868	2,618	101.4	166,165	△ 23,703	87.5
4	受取利息及び配当金	322	△ 29	91.0	293	313	20	106.8	164	△ 149	52.4	178	14	108.5
5	給水負担金	107,939	38,425	135.6	146,364	131,629	△ 14,735	89.9	148,091	16,462	112.5	123,029	△ 25,062	83.1
6	長期前受金戻入	228,674	3,198	101.4	231,872	219,912	△ 11,960	94.8	218,600	△ 1,312	99.4	226,772	8,172	103.7
7	雑収益	2,989	1,408	147.1	4,397	5,333	936	121.3	5,071	△ 262	95.1	5,847	776	115.3
8	その他	321	△ 275	14.3	46	227,959	227,913	495,563.0	28	△ 227,931	0.0	123	95	439.3
9	収益計	2,560,277	121,415	104.7	2,681,692	2,694,740	13,048	100.5	2,667,503	△ 27,237	99.0	2,593,040	△ 74,463	97.2
10	職員給与費	212,165	19,160	109.0	231,325	227,996	△ 3,329	98.6	239,761	11,765	105.2	235,859	△ 3,902	98.4
11	支払利息	73,504	△ 12,671	82.8	60,833	48,497	△ 12,336	79.7	36,612	△ 11,885	75.5	25,384	△ 11,228	69.3
12	動力費	199,834	306	100.2	200,140	182,776	△ 17,364	91.3	192,748	9,972	105.5	279,764	87,016	145.1
13	修繕費	414,711	184,286	144.4	598,997	469,669	△ 129,328	78.4	392,564	△ 77,105	83.6	487,352	94,788	124.1
14	材料費	5,405	2,113	139.1	7,518	7,946	428	105.7	7,493	△ 453	94.3	8,180	687	109.2
15	薬品費	2,707	308	111.4	3,015	3,167	152	105.0	3,025	△ 142	95.5	3,330	305	110.1
16	委託料	161,338	8,665	105.4	170,003	185,633	15,630	109.2	180,845	△ 4,788	97.4	185,670	4,825	102.7
17	路面復旧費	1,685	978	158.0	2,663	1,993	△ 670	74.8	2,838	845	142.4	2,194	△ 644	77.3
18	減価償却費	823,273	2,389	100.3	825,662	827,089	1,427	100.2	842,026	14,937	101.8	860,956	18,930	102.2
19	資産減耗費	59,142	23,870	140.4	83,012	52,723	△ 30,289	63.5	46,527	△ 6,196	88.2	46,131	△ 396	99.1
20	受託工事費	15,998	192	101.2	16,190	13,910	△ 2,280	85.9	13,968	58	100.4	14,124	156	101.1
21	同上(職員給与費を含む)	24,603	△ 460	98.1	24,143	24,864	721	103.0	25,246	382	101.5	25,467	221	100.9
22	その他	30,911	7,578	124.5	38,489	58,096	19,607	150.9	38,253	△ 19,843	65.8	42,034	3,781	109.9
23	費用計	2,000,673	237,174	111.9	2,237,847	2,079,495	△ 158,352	92.9	1,996,660	△ 82,835	96.0	2,190,978	194,318	109.7
24	差引損益	559,604	△ 115,759	79.3	443,845	615,245	171,400	138.6	670,843	55,598	109.0	402,062	△ 268,781	59.9
25	当年度未処分利益剰余金	851,260	△ 64,829	92.4	786,431	839,804	53,373	106.8	1,080,735	240,931	128.7	874,197	△ 206,538	80.9
26	利益剰余金処分額	838,674	△ 66,802	92.0	771,872	819,912	48,040	106.2	1,068,600	248,688	130.3	856,772	△ 211,828	80.2
27	翌年度繰越利益剰余金	12,586	1,973	115.7	14,559	19,892	5,333	136.6	12,135	△ 7,757	61.0	17,425	5,290	143.6